МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.05.2013                                                           № 1086

Мурманск

Об утверждении списков лиц, обеспечивающих проведение в пунктах

проведения экзамена государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы

основного общего образования, с участием региональной

экзаменационной комиссии Мурманской области

В целях обеспечения государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы

основного общего образования, с участием региональной экзаменационной

комиссии Мурманской области, по согласованию с региональной

экзаменационной комиссией Мурманской области  (протокол № 4 от

06.05.2013) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:

список технических специалистов, привлекаемых к проведению

государственной (итоговой) аттестации по информатике и ИКТ

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы

основного общего образования, с участием региональной экзаменационной

комиссии Мурманской области;

список учителей английского языка, привлекаемых к проведению

государственной (итоговой) аттестации по английскому языку обучающихся,

освоивших основные общеобразовательные программы основного общего

образования, с участием региональной экзаменационной комиссии

Мурманской области;

список технических специалистов пунктов проведения экзамена,

ответственные за подготовку и обеспечение работы технических средств для

проведения устной части экзамена по английскому языку обучающихся,

освоивших основные общеобразовательные программы основного общего

образования, с участием региональной экзаменационной комиссии

Мурманской области;

список учителей физики, привлекаемых к проведению государственной

(итоговой) аттестации по физике  обучающихся, освоивших основные

2

общеобразовательные программы основного общего образования, с участием

региональной экзаменационной комиссии Мурманской области.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием

обеспечить проведение государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы

основного общего образования, с участием региональной экзаменационной

комиссии Мурманской области, в соответствии с инструкциями по

проведению  государственной (итоговой) аттестации обучающихся,

освоивших основные общеобразовательные программы основного общего

образования, утвержденными  приказами Министерства образования и науки

Мурманской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                   Н.Н. Карпенко